
Wyprawka szkolna 2013 

 

Uczniowie uczęszczający do toruńskich szkół mogą ubiegać się o
dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych w ramach rządowego
programu "wyprawka szkolna".

Wnioski można składać do 5 września 2013 r. w szkołach. Przed złżeniem wniosku
warto zapoznać się z zasadami przyznawania tej formy wsparcia o charakterze
socjalnym i zgromadzić wymagane dokumenty.

Do kogo adresowany jest program?
W tym roku rządowy programem "wyprawka szkolna" adresowany jest do uczniów
rozpoczynających we wrześniu edukację szkolną w:

klasach I-III i klasie V szkoły podstawowej i ogólnokształcącej szkoły muzycznej I
stopnia,
klasie II szkoły ponadgimnazjalnej, 
klasie V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia i ogólnokształcącej
szkoły sztuk pięknych, 
klasie II liceum plastycznego,
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klasach II lub VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej, 

a także do uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w
stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność
wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,
uczęszczających w roku szkolnym 2013/2014 do szkół dla dzieci i młodzieży
(podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych).

Kto może ubiegać się o dofinansowanie zakupu podręczników?

1. Uczeń uczęszczający do klasy objętej rządowym programem "wyprawka
szkolna" uczęszczający do szkoły zlokalizowanej w Toruniu, spełniający
kryterium dochodowe:
a) w przypadku ucznia klasy pierwszej szkoły podstawowej oraz odpowiedniej
klasy szkoły artystycznej dochód nie może przekraczać kwoty 539,00 zł netto
na osobę w rodzinie (jest to kryterium określone w ustawie o świadczeniach
rodzinnych),
b) w przypadku uczniów pozostałych klas objętych programem - dochód
nieprzekraczający 456,00 zł netto na osobę w rodzinie (kryterium z ustawy o
pomocy społecznej);
albo

2. Uczeń uczęszczający do klasy objętej rządowym programem „wyprawka
szkolna”, uczęszczający do szkoły zlokalizowanej w Toruniu, nie spełniający
kryterium dochodowego, na podstawie pozytywnej decyzji dyrektora szkoły, do
której uczęszcza, przy czym z pomocy skorzystać może 5 proc. uczniów z klas
objętych rządowym programem „wyprawka szkolna” niespełniających
kryterium dochodowego.
albo

3. Każdy uczeń słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu
lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczeń z niepełnosprawnościami
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest



niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego, uczęszczający w roku szkolnym 2013/2014 do
zlokalizowanej w Toruniu szkoły dla dzieci i młodzieży (podstawowej,
gimnazjum, ponadgimnazjalnej). Uczeń niepełnosprawny, o którym mowa
powyżej, ma prawo ubiegać się o dofinansowanie w programie „Wyprawka
szkolna" bez względu na dochód, na jednego członka rodziny.

Czym różni się tegoroczny program „wyprawka szkolna” od programów w
minionych latach?
Nowością jest możliwość uzyskania wsparcia finansowego przez uczniów z
upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności
jest upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym lub znacznym, nie tylko na
zakup podręczników, ale również zakup materiałów dydaktycznych. Przez materiały
dydaktyczne należy rozumieć materiały wykorzystywane przez nauczycieli w
procesie kształcenia uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym
lub znacznym, za pomocą których nauczyciel może realizować podstawę
programową kształcenia ogólnego dla tych uczniów, a w szczególności są to: książki
pomocnicze, karty pracy, ćwiczenia rewalidacyjne oraz opracowania
wykorzystywane w edukacji.

Na jakich zasadach udzielane jest dofinansowanie zakupu podręczników?
Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) ucznia, a także
nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela
ustawowego.

Gdzie i kiedy należy złożyć wniosek?
Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku
szkolnym 2013/2014. Wnioski należy składać w szkołach w terminie do dnia 5
września 2013 r.

Jakie załączniki dołączyć do wniosku?
Do wniosku należy załączyć:

w przypadkach określonych w punkcie 1a) zaświadczenie o wysokości
dochodów z roku kalendarzowego poprzedzającego okres złożenia wniosku, a w



uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć oświadczenie o
wysokości dochodów,
w przypadkach określonych w punkcie 1b) zaświadczenie o wysokości
dochodów z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku, a w
uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć oświadczenie o
wysokości dochodów,
w przypadkach określonych w punkcie 2 uzasadnienie,
w przypadkach określonych w punkcie 3 kopię orzeczenia o potrzebie
kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-
pedagogiczną.

W przypadku ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, zamiast zaświadczenia o
wysokości dochodów można przedłożyć zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia klasy I szkoły podstawowej lub klasy I
ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, którego rodzina korzysta ze świadczeń
rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, można
przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o
korzystaniu ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do
zasiłku rodzinnego.

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń może otrzymać tylko
ze względu na jedno z wyszczególnionych powyżej kryteriów.

Ile wynosi wartość dofinansowania zakupu podręczników szkolnych?
Dofinansowanie zakupu podręczników w 2013 r. będzie wynosić:

kl. I - III szkoły podstawowej - do kwoty 225,00 zł
kl. V szkoły podstawowej - do kwoty 325,00 zł
uczniowie słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu
lekkim oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej,
posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizujący



kształcenie w gimnazjum – do kwoty 350,00 zł
kl. II zasadniczej szkoły zawodowej - do kwoty 390,00 zł
kl. II szkoły ponadgimnazjalnej (LO, technikum) - do kwoty 445,00 zł
uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,
realizujący kształcenie w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy dla
uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym
oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi – do kwoty 225,00 zł
w przypadku korzystania przez uczniów niepełnosprawnych z podręczników do
kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku przez ministra właściwego do
spraw oświaty i wychowania wysokość pomocy może wynosić do 770,00 zł w
szkole podstawowej, do 607,00 zł w gimnazjum. 

Na jakiej podstawie dofinansowanie będzie wypłacone?
Podstawę refundacji kosztów zakupionych podręczników stanowi oryginał dowodu
ich zakupu (faktura VAT, wystawiona imiennie na ucznia, rodzica, prawnego
opiekuna, rodzica zastępczego uprawnionego do otrzymania pomocy lub rachunek
bądź paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników lub materiałów
dydaktycznych (w przypadku złożenia oświadczenia, należy dołączyć do niego
informację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach rządowego programu pomocy
uczniom w 2013 r. – "Wyprawka szkolna").

Ważne linki:

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 12 lipca 2013 r. w sprawie
szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup
podręczników i materiałów dydaktycznych
 
WZÓR WNIOSKU o przyznanie wyprawki szkolnej na rok szkolny 2013/2014 dla
ucznia spełniającego kryterium dochodowe albo nie spełniającego kryterium
dochodowego (pdf)
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WZÓR WNIOSKU o przyznanie wyprawki szkolnej na rok szkolny 2013/2014 dla
ucznia niepełnosprawnego (pdf)
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